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Protokół Nr XXXVIII/2021

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 15 lipca 2021 r. godz. 900

w ratuszu sala 26



Protokół Nr XXXVIII/2021
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  15 lipca 2021 r.

15  lipca  2021  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 11.28  Udział  w  obradach  wzięło  22 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justynę Woźniak - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XXXVII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Proszę  o  wprowadzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej

obowiązkowych szczepień w Wałbrzychu
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

oraz  proszę  o  wprowadzenie   Sprawozdania  z  działań  podejmowanych  w  roku  2020  na  terenie
powiatów; M. Wałbrzych, wałbrzyskiego,świdnickiego, dzierżoniowskiego, kłodzkiego i jaworskiego
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie,  Regionalny Zarząd Gospodarki  Wodnej  we
Wrocławiu, Zarząd Zlewni w Legnicy, Nadzór Wodny w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie sprawozdania w punkcie  9b.  porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Wpłynął do mnie również wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku  obrad
zmiany  polegającej  na  zdjęciu  informacji  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i
prowadzonych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  punktu nr 4 i  w to miejsce
wprowadzenie informacji nt. przeprowadzonych wyborów do Rad Wspólnot Samorządowych
oraz szczepień wykonywanych w Wałbrzychu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja  nt.  przeprowadzonych  wyborów  do  Rad  Wspólnot  Samorządowych  oraz

wykonywanych szczepień w Wałbrzychu.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/304/20 Rady 

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/305/20 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 
2021 rok.

7. Obwieszczenie Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia
zasad  i trybu  udzielania  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Wałbrzych  na
dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczaniem niskiej emisji na
terenie miasta Wałbrzycha (Dz. U. Woj. Doln. z 2014 r. poz. 2451 z późn. zm.). 

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchylenia  uchwały  nr  XXV/256/20  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie przyjęcia obowiązku odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu zrównoważonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Wałbrzych”. 
9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
obowiązkowych szczepień w Wałbrzychu.
9b. Sprawozdanie  z działań podejmowanych w roku 2020 na terenie powiatów: M. Wałbrzych,
wałbrzyskiego,świdnickiego,  dzierżoniowskiego,  kłodzkiego i  jaworskiego przez  Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu,
Zarząd Zlewni w Legnicy, Nadzór Wodny w Wałbrzychu.

10.Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Zamknięcie obrad.

Ad.  4.  Informacja  nt.  przeprowadzonych  wyborów  do  Rad  Wspólnot  Samorządowych  oraz
wykonywanych szczepień w Wałbrzychu.

Pani Joanna Stypułkowska – Sekretarz Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła  informacje  nt.  przeprowadzonych  w  dniu  27  czerwca  br.  wyborów  do  Rad

Wspólnot Samorządowych

Pani Sylwia Bielawska -  przedstawiła aktualną sytuację dotyczącą szczepień w Wałbrzychu.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/304/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia 22 grudnia 2020 r.  w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.
 - załącznik nr 2 i 2a -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z ustną autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  Rady pozytywnie  zaopiniowały  omawiany projekt  uchwały  poza  Komisją  Bezpieczeństwa,

Statutową i Etyki, która nie omawiała projektu.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z  przedstawioną

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 18  głosach „za”  i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/427/21

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/305/20 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2021
rok.
 - załącznik nr 3 i 3a  -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały  wraz z ustną autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  Rady pozytywnie  zaopiniowały  omawiany projekt  uchwały  poza  Komisją  Bezpieczeństwa,

Statutową i Etyki, która nie omawiała projektu.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą,  wraz z przedstawioną

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 18  głosach „za”  , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującm się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/428/21



Ad.7.  Obwieszczenie  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego
uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  nr  LXI/625/2014  z dnia  15 maja  2014 roku  w sprawie
określenia zasad i trybu udzielania dotacji  celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na
dofinansowanie  kosztów zadań  inwestycyjnych  związanych  z ograniczaniem niskiej  emisji  na
terenie miasta Wałbrzycha (Dz. U. Woj. Doln. z 2014 r. poz. 2451 z późn. zm.). 

- załącznik nr 4 -

Pan  Wiesław Sójka  - kierownik Biura Środowiska i Klimatu
• przedstawił projekt obwieszczenia.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt obwieszczenia. 
• Otwieram dyskusję.

 W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad obwieszczeniem.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 22  głosach „za”  jednogłośnie 
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Obwieszczenie Nr XXXVIII/1/21

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  uchylenia uchwały nr XXV/256/20 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  sierpnia  2020  r.  w  sprawie  przyjęcia  obowiązku  odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości,  na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne.

- załącznik  5 -
Pan  Wiesław Sójka  - kierownik Biura Środowiska i Klimatu

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt obwieszczenia. 
• Otwieram dyskusję.

 W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21  głosach „za”  jednogłośnie 
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/429/21



Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  aktualizacji  „Planu
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Wałbrzych”. 

- załącznik nr 6 i nr 6a -
Pan Andrzej Welc –  Kierownik Działu  Komunikacji Zbiorowej ZDKiUM

• przedstawił projekt uchwały.

Następnie głos zabrali autorzy projektu ; Pan Jan Friedberg oraz Pan Michał Sikora.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów przy udziale radnych spoza komisji, projekt

szczegółowo  przedstawili  i  omówili  autorzy  planu  transportowego,  następnie  komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

• Pozostałe komisje bez omawiana przyjęły projekt do wiadomości.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli  radni;  Jacek Szwajgierr, Tadeusz Mazurkiewicz, Jerzy Langer, Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 15 głosach „za”  i 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/430/21

Ad.9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej
obowiązkowych szczepień w Wałbrzychu.

- załącznik nr 7 -

Pana Krzysztof Kalinowski -  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
• przedstawił opinię Komisji dot. ww Petycji

W dyskusji udział wzięli  radni;  Jerzy Langer i Dariusz Stawowy.

Następnie głos zabrała radca prawny tut. Urzędu Pani Justyna Woźniak.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 16 głosach „za” , 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/431/21

Ad.9a. Sprawozdanie  z działań podejmowanych w roku 2020 na terenie powiatów: M. Wałbrzych,
wałbrzyskiego,świdnickiego,  dzierżoniowskiego,  kłodzkiego  i  jaworskiego  przez  Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Zarząd
Zlewni w Legnicy, Nadzór Wodny w Wałbrzychu.

- załącznik nr 8 -



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo  zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  dyskusji  informacje

przyjmujemy do wiadomości.

Ad.10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Głos zabrali radni: Jacek Szwajgier i Marek Dolat.

Ad. 11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
1. Informacja Wojewody Dolnośląskiego dot. Centrum Powiadamiania Ratunkowego we Wrocławiu.
2. Pismo Ministra Zdrowia dot. szczepień.
3. Interpelacja poselska  Poseł na Sejm RP Monika Wielichowska
4. Odpowiedź Ministerstwa Sprawiedliwości dot. interpelacji poselskiej.

- załączniki od nr 9 do nr 12 -

Ad. 12. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
          Ewa  Graczyk                          Maria Anna Romańska


